2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

修正の理由
 新型コロナウイルス感染症拡大の影響から経済活動が再開する中、主要取引先の自動車部品業界や製紙業界の受注

環境が改善されるとともに、将来を見据え、新規用途向けの開発・拡販を鋭意進めてきたことで、主力の高機能樹脂製品を
中心に売上高が伸長し、営業利益等の各段階の利益水準を押し上げる見通しとなりました。

 上記の連結業績予想は、現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業
績は、様々な要因により異なる可能性があります。

2021年11月5日
各 位

上場会社名 ソマール株式会社
代表者 代表取締役社長 曽谷 太
（コード番号 8152 ）
問合せ先責任者 F&A部長 今井原 俊彦
（TEL 03-3542-2152）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,530 339 386 286 147.70
今回修正予想(B) 21,800 750 780 630 324.76
増減額(B-A) 269 410 393 343
増減率(%) 1.3 121.2 102.0 119.9
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

19,373 327 397 273 140.79

以 上